УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАНЫЙ РАЙОН
АПАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АПАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ - БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 05.04.2019 № 12
          с.Апача

	О внесении изменений в постановление Администрации Апачинского сельского поселения от 05.04.2017 № 13 «Об утверждении Административного регламента Администрации Апачинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»»

	  На основании протеста Прокурора Усть – Большерецкого района от 22.03.2019 № 07-03-2019,  Администрация Апачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Апачинского сельского поселения от 05.04.2017 № 13 «Об утверждении Административного регламента Администрации Апачинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»
- дополнить часть 2 пунктом 2.15.:
«2.15.  Администрация Апачинского сельского поселения не вправе требовать от заявителя, представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
2.15.1. изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
2.15.2. наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
2.15.3. истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
2.15.4. выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Администрации Апачинского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы Апачинского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»
2.Настоящее постановление обнародовать на информационных  стендах Администрации Апачинского сельского поселения, разместить   на официальном  сайте Администрации Апачинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной  сети « Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю  за собой.

Глава Апачинского
сельского поселения						          В.Я. Щербин